jornal da cidade • edição 1794 • 27 de Dezembro de 2018.

Alvorada do Sul, 27 de dezembro de 2018.
Ofício nº 469/2018 – PMAS/TESOURARIA

 Ilustríssimo Senhor Gerente,
 Através do presente antecipo meus votos de estima e apreço a Vossa Senhoria, emitindo o presente ATO
DELEGATÓRIO visando autorizar servidor JAZON APARECIDO SILVA, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 602.783.319-
04, portador do RG nº 3.636.450-5 SSP/PR, SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS nomeado através do Decreto
nº266/2018, juntamente com o SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL, o Sr. SERGIO MARTINS,
brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 509.876.589-72, portador do RG nº 3.639.234-7 SSP/PR, nomeado pelo Decreto nº
333/2018 da Prefeitura Municipal de Alvorada do Sul, há praticarem, OBRIGATÓRIAMENTE EM CONJUNTO DE DUAS
ASSINATURAS, todos os atos perante o Banco do Brasil S.A. nas contas correntes vinculadas a FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE ALVORADA DO SUL, inscrita no CNPJ nº 09.393.666/0001-21, em especial:
  - EMITIR CHEQUES
 - ABRIR CONTAS CONTAS DE DEPOSITOS
 - RECEBER, PASSAR RECIBOS E DAR QUITAÇÃO
 - SOLICITAR SALDOS, EXTRADOS E COMPROVANTES;
 - REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;
 - AUTORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVOS A OPERAÇÕES;
 - RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;
 - EFETUAR TRANSFERENCIAS/PAGAMENTOS;
 - SUSTAR, CONTRA-ORDENAR CHEQUES;
 - BAIXAR CHEQUES;
 - EFETUAR RESGATES/APLICAÇÕES FINANCEIRAS;
 - CADASTRAR E ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;
 - EFETUAR PAGAMENTOS E TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICOS;
 - EFETUAR MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA NO RPG;
 - LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GERENCIADOR FINANCEIRO;
 - SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS EXCETO INVESTIMENTOS;
 - SOLICITAR SALDOS/EXTRADOS DE INVESTIMENTOS;
 - EFETUAR TRANSFERENCIA PARA A MESMA TITULARIDADE POR MEIO ELETRONICO;
 - ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO;
 - ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIOS E CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS;
 Sem mais, reitero agradecimentos.

 MARCOS ANTONIO VOLTARELLI - PREFEITO MUNICIPAL

 Ilustríssimo Senhor.
ROBERTO MASSAHIRO YOSHIZAWA - Gerente Geral do Banco do Brasil de Alvorada do Sul

 Alvorada do Sul - Pr

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2018
(Ref: Pregão Nº 7/2018).

 CONTRATANTE: Autarquia Municipal de Educação de Alvorada do Sul - PR.
 CONTRATADO: AUTOSUL PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA - ME
 OBJETO: Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE MICRO OU PEQUENA PARA MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL.
 VALOR UNITÁRIO / TOTAL: 1.388.350,00 (Um Milhão, Trezentos e Oitenta e Oito Mil, Trezentos e Cinqüenta Reais).
 RECURSOS:
 DOTAÇÕES
 Conta da despesa  Funcional programática     Fonte de recurso  Natureza da despesa  Grupo da fonte
          760      61.006.12.361.0014.2090      102    3.3.90.30.00.00         Do Exercício
 PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega do material.
 PRAZO DE ENTREGA: Em até 2 Dias após a solicitação dos produtos.
 PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 dias.
 DATA DA ASSINATURA: 21/12/2018.
 Lote Item Produto/Serviço Marca Unid.